АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021                                                № 64

Об утверждении перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального земельного контроля

В соответствии с пунктом 1 плана мероприятий по профилактике

нарушений на 2020 - 2021 годы к программе профилактики нарушений

обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами по организации и осуществлению муниципального

земельного контроля на 2020 - 2021 годы, утвержденной постановлением

администрации от 22.04.2020 № 318, администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов или их

отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения

которых является предметом муниципального земельного контроля в рамках

профилактики нарушений обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами по организации и

осуществлению муниципального земельного контроля на 2020 - 2021 годы.

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы

Администрации» подразделе «Официальные документы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                               А.А. Кириллов

Утвержден

постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 15.02.2021 № 64

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального земельного контроля

№

п/п
Наименование и реквизиты акта, содержащего

обязательные требования и требования,

установленные муниципальными правовыми

актами, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий муниципального

земельного контроля

Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается при

проведении мероприятий по

контролю

Круг лиц, и (или) видов

деятельности, и (или) перечня

объектов в отношении которых

применяются обязательные

требования

1 Земельный кодекс Российской Федерации
от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ

пункт 2 статьи 7, пункт 1 статьи

25, пункт 1 статьи 26, статья 35,

пункт 12 статьи 39.20, статья

39.33, статья 39.35, пункты 1, 2

статьи 39.36, статья 42, пункты 1,

2 статьи 56, подпункт 4 пункта 2

статьи 60, статья 78, пункты 1, 4

статьи 79, статья 85, пункт 3, 6

статьи 87, статья 88, пункты 1, 2

статьи 89, пункты 1 - 6, 8 статьи

90, статья 91, статья 93, пункт 7

статьи 95, статья 97, пункты 2, 3,

5 статьи 98,  статья 99, пункт 2
статьи 103

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные участки,

расположенные на территории

муниципального образования

«Ахтубинский район»

2 Гражданский кодекс Российской Федерации
(часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ

пункты 1, 2 статьи 8.1 Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»
3 Градостроительный кодекс Российской

Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ
пункты 1, 7, 9 статьи 36

пункт 17 статьи 51
Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»
4 Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-Ф3

«О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации»

пункт 2 статьи 3 Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»
5 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

статья 16, статья 17.1 Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102073184
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102073184
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102033239
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102033239
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102090643
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102090643
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102073185
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102073185
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102073185
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102083574
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102083574
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102083574

6 Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»

ст. 25 Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»
7 Постановление Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 № 1300

«Об утверждении перечня видов объектов,

размещение которых может осуществляться на

землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов»

В полном объеме Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»

8 Постановление Правительства Астраханской

области от 15.07.2015 № 362-П «О Порядке и

условиях размещения объектов, которые в

соответствии с федеральным

законодательством могут размещаться на

землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов»

В полном объеме Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»

9 Кодекс Российской Федерации об

административных правонарушениях

от 30.12.2001 № 195-ФЗ

статьи 7.1 , 7.34, 8.8, 19.4, 19.4.1,
19.5, 19.7, пункт 7 статьи 28.

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»
10 Постановление «Об утверждении Порядка

осуществления муниципального земельного

контроля на территории территории

муниципального образования «Ахтубинский

район», утвержденное главой муниципального

образования «Ахтубинский район»

от 06.08.2020 № 593

В полном объеме Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»
11 Постановление «Об утверждении

административного регламента по исполнению

муниципальной функции «Осуществление

муниципального земельного контроля»,

утвержденное главой муниципального

образования «Ахтубинский район»

от 30.04.2019 № 253

В полном объеме Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»
12 Постановление «Об утверждении Порядка

оформления плановых (рейдовых) заданий на

осмотр (обследование) земельных участков и

их результатов при осуществлении

муниципального земельного контроля на

территории муниципального образования

«Ахтубинский район»«, утвержденное главой

муниципального образования «Ахтубинский
район» от 01.12.2020 № 974

В полном объеме Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели, граждане,

использующие земельные

участки, расположенные на

территории муниципального

образования «Ахтубинский

район»

Верно:

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102126836
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102126836
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102126836
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102126836
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102126836
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102363237
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102363237
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102363237
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102363237
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102363237
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102363237
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102363237
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102363237
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&link_id=0&nd=102074277
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&link_id=0&nd=102074277
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&link_id=0&nd=102074277